minime compellatur, donec in capitali sibi, ut predic[itur], fuerit satisfactum. 

 17- Item quod si super questione, que sit inter christianum et judeum vel inter judeos 

contingat aliquem judeum debere facere sacramentum, ipsum faciat in sinagoga super libro de 

Moyse et ipsum in nullo alio loco facere teneatur. 

 18- Item quod si causa seu questio fuerit de judeo ad judeum, quod ipsi non teneantur 

comparere coram baiulo seu alio judice christiano, immo in eorum sinagoga et juxta eorum 

çunam habeant […]ri. 

 19- Item volumus et eisdem concedimus, quod possint bar[at]are cum quibusdam 

personis voluerint et mutuare ad rationem quatuor [denariorum] pro libra in mense juxta 

statutum regis [Jacobi] recolende memoire. 

 20- Item quod creditores, quibus judeus aliquid [tra]didit cum instr[umento] vel cum 

pignore, compellantur per baiulum vel justitiam de Alcolegia ad satisfaciendum sibi in dicto 

credito absque malitia, litigio et difugio, statim [cum] dictus baiulus vel justitia per ipsum 

judeum creditorem inde fuerint requisiti. 

 25- Assi[g]namus insuper dictis judeis ad opus cimiterii illam aream seu patium terre, 

quod est prope villam Alcolegie, sicut affrontatur ab oriente cum via, que est juxta murum dicte 

ville, a circio cum torrente, quod decendit de via, per quam itur ad Untinyenam versus villam 

predictam, ab occidente cum area Dominici de Pomario et a meridie cum bassa Sancti 

Michaelis, ita quod [dictum] patium […]eant et teneant ipsi et sui perpetuo et inibi cimiterium 

ipsorum faciant, ut eis videbitur faciendum. 

 Predictaque omnia et singula concedimus jamdictis judeis et eorum toti posteritati, prout 

melius dici potest et intelligi ad eorum salvamentum sanum et intellectum eademque semper 

servare et servari et teneri f[irmiter] faciemus, mandantes etc. […] In cuius rei testimonium 

presentem cartam nostram fieri jussimus nostrique sigilli appenditii munimine roborari. Datum 

Barbastri kl. augusti a. d. MCCCXX. Sancius Sanccii iudex curie de conscientia et mandato 

domini infantis dic[ ?]. 

628- 5 août 1320 

Comparution devant le saig de la femme de Berenguer, fils de Berenguer sa […], et de la femme 

de Pere Bosquet, à la demande d’Issac Baró, juif de Cardona. 

BNC, Batllia de Cardona, 47/1, f. 72v. 

629- Septembre 1320 
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Comparution en ce matin de septembre 1320 devant la cour de Mont-roig de Berenguer 

S’Olzina qui demandait le remboursement d’une dette en nature (huile) que lui devait Bernat